2
6

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

V созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от «26» июля 2013 года                  г. Партизанск                                         № 530
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Партизанского городского округа
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учётом протоколов и заключений о результатах публичных слушаний от 22 мая 2013 года и 27 мая 2013 года по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Партизанского городского округа», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Партизанского городского округа».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Партизанского городского округа» главе Партизанского городского округа для подписания и обнародования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа
В.К. Писаревский

ПРИНЯТО

 Решением Думы

Партизанского городского округа

от «26» июля 2013 года № 530
РЕШЕНИЕ

«26» июля 2013 года                                                                                       № 530- Р

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Партизанского городского округа

Статья 1

 Внести в Правила землепользования и застройки Партизанского городского округа, утвержденные Решением Думы Партизанского городского округа               от 30 сентября 2011 года № 369,  следующие изменения:

1. Наименование главы 13 изложить в следующей редакции:
 «ГЛАВА 13. ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ НЕКАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА».
2. В статье 35:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. К заявлению прилагается схема размещения объекта с указанием вида объекта, его размеров, с определением границ земельного участка, предлагаемого для предоставления в аренду, границ благоустройства и перечнем малых архитектурных форм, эскизными проработками фасадов объекта, согласованная уполномоченным структурным подразделением администрации Партизанского городского округа»;
2) в пункте 5 слова «до 3-х лет» заменить словами «до 1 года»;
3) подпункт 4 пункта 9 исключить.
3. Статью 36 исключить.

4. В статье 43:
1) в пункте 1 части 1:
а) подпункт «а» дополнить словами следующего содержания:
«- гаражи и стоянки для постоянного хранения транспортных средств.»;
б) из подпункта «в» исключить слова:
«- гаражи и стоянки для постоянного хранения транспортных средств»;
2) в пункте 1 части 2:

а) подпункт «а» дополнить словами следующего содержания:

«- гаражи и стоянки для постоянного хранения транспортных средств.»;
б) из подпункта «в» исключить слова:
«- гаражи и стоянки для постоянного хранения транспортных средств»;
3) подпункт «а» пункта 1 части 3 дополнить словами следующего содержания:
«- гаражи и стоянки для постоянного хранения транспортных средств, принадлежащие гражданам»;
4) в пункте 1 части 4:

а) подпункт «а» дополнить словами следующего содержания:
«- гаражи и стоянки для постоянного хранения транспортных средств; культовые сооружения»;

б) из подпункта «в» исключить слова:
«- гаражи и стоянки для постоянного хранения транспортных средств»;
5) подпункт «в» пункта 1 части 5 дополнить словами следующего содержания:     «- производство по обработке древесины в с. Бровничи (IV класс вредности);
6) подпункт «а» пункта 1 части 6 дополнить словами следующего содержания:
«инженерно-технические объекты, сооружения и коммуникации котельной     № 3 по ул. Партизанской»;
7) в таблице пункта 1 части 9:

а) из основных видов разрешенного использования после строки следующего содержания:

	аптеки
	гостевые автостоянки

дополнить строкой следующего содержания:

	учреждения клубного типа многоцелевого и специализированного назначения, культовые сооружения
	хозяйственные постройки

сооружения локального инженерного обеспечения

гаражи служебного транспорта, гостевые автостоянки

здания, сооружения для размещения служб охраны

площадки мусоросборников

б) из условно разрешенных видов использования исключить строку следующего содержания:
	учреждения клубного типа многоцелевого и специализированного назначения, культовые сооружения
	хозяйственные постройки

сооружения локального инженерного обеспечения

гаражи служебного транспорта, гостевые автостоянки

здания, сооружения для размещения служб охраны

площадки мусоросборников

в) после строки следующего содержания:

	временные сооружения мелкорозничной торговли и обслуживания населения
	гостевые автостоянки

площадки для установки мусоросборников

дополнить строкой следующего содержания:

	предприятия по обслуживанию транспортных средств
	гостевые автостоянки

8) в таблице части 12:
а) из основных видов разрешенного использования после строки следующего содержания:

	объекты гражданской обороны

дополнить строкой следующего содержания:

	офисы
	гостевые автостоянки

б) из условно разрешенных видов использования после строки следующего содержания:
	автозаправочные станции, авторемонтные и сервисные мастерские;
	гостевые автостоянки

дополнить строками следующего содержания:

	жилые дома усадебного типа с участками от 600 до 1200 кв. м, без содержания скота и птицы

	В пределах границ участков:

сады, огороды

отдельно стоящие беседки и навесы

хозяйственные постройки, парники, теплицы, оранжереи

отдельно стоящие бани, сауны, бассейны на приусадебных участках при условии канализования стоков

индивидуальные резервуары для хранения воды

скважины для забора воды, колодцы

встроенные или отдельно стоящие гаражи, а также открытые стоянки, но не более чем на 2 транспортных средства на 1 земельный участок

	автомойки
	гостевые автостоянки

в) исключить строку следующего содержания:
	офисы, отделения банков
	гостевые автостоянки

9) в пункте 1 части 13:
а) подпункт «а» дополнить словами следующего содержания:
«- гаражи боксового типа, многоэтажные, подземные и наземные гаражи, автостоянки на отдельном земельном участке; гаражи и стоянки для постоянного хранения транспортных средств, принадлежащих гражданам»;
б) из подпункта «в» исключить слова:
«- гаражи боксового типа, многоэтажные, подземные и наземные гаражи»;

в) подпункт «в» после слов «склады временного хранения утильсырья» дополнить словами следующего содержания:

«- блокированные жилые дома с приквартирными  участками от 600 до 1200 кв.м;
- жилые дома усадебного типа с участками от 600 до 1200 кв.м;
- учебный центр по обучению управления средствами передвижения (автодром);

- предприятия торгово-бытового обслуживания повседневного пользования минимальной вместимости;

- временные сооружения мелкорозничной торговли и обслуживания населения.»;
10) в пункте 1 части 16:
а) подпункт «а» дополнить словами следующего содержания:
«- гаражи и стоянки для постоянного хранения личного автотранспорта»;
б) из подпункта «в» исключить слова:
«- гаражи и стоянки для постоянного хранения личного автотранспорта»;

11) в пункте 1 части 17:

а) подпункт «а» дополнить словами следующего содержания:
«- объекты торговли»;
б) подпункт «в» дополнить словами следующего содержания:

«- жилые дома усадебного типа с участками от 600 до 1200 кв.м»;

12) подпункт «в» пункта 1 части 21 изложить в следующей редакции:

«в) Условно разрешенные виды использования:

- многоквартирные жилые дома в 2-5 этажей;

- блокированные жилые дома с приквартирными  участками от 600 до 1200 кв.м;
- жилые дома усадебного типа с участками от 600 до 1200 кв.м;
- временные сооружения мелкорозничной торговли и обслуживания населения;

- объекты общественно-делового значения (объекты торговли, общественного питания, административные здания, гостиницы; иные объекты общественно-делового значения, обеспечивающие жизнь граждан);

- учреждения дошкольного воспитания;

- общеобразовательные учреждения;

- отделения связи, почтовые отделения, телефонные и телеграфные станции;

- гаражи и стоянки для постоянного хранения транспортных средств, принадлежащих гражданам;

- инженерно-технические объекты, сооружения и коммуникации котельной    № 3 по ул. Партизанской.»;

13) пункт 2 части 21 изложить в следующей редакции:

«2) Предельные (минимальные и  максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства определяются проектной документацией.»;
14) пункт 1 части 22 дополнить подпунктом «б» следующего содержания:
«б) Условно разрешенные виды использования для земельных участков и объектов капитального строительства, размещенных на территории зоны до «30» сентября 2011 года (до утверждения настоящих Правил землепользования и застройки):
- жилые дома усадебного типа с участками от 600 до 1200 кв.м;
- склады хранения пищевых продуктов, лекарственных,  промышленных и хозяйственных товаров (класс V по СанПин 2.2.1/2.1.11200-03);

- пасеки;

- базы отдыха;

- антенны сотовой, радиорелейной и спутниковой связи».
5. Внести в Карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Партизанского городского округа следующее изменение: наименование территориальной зоны, расположенной в городе Партизанске, примыкающей к северо-западной части озера Теплого (район гребной базы) изменить с  Р6 на зону Р5.

Статья 2
Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
И.о. главы Партизанского городского округа

              Р.А. Зыбин

«___»____________ 20__ года